股票简称: 美尔雅 股票代码: 600107 公告编号: 2019001

湖北美尔雅股份有限公司 关于上海证券交易所对公司处置子公司股权事项的 问询函及回复的公告

我公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2019年1月2日,湖北美尔雅股份有限公司(以下简称"我公司")收到上海证券交易所上市公司监管一部(以下简称"上交所")《关于对湖北美尔雅股份有限公司处置子公司股权事项的问询函》(上证公函【2019】0001号)(以下简称"问询函")。公司高度重视,根据上交所的要求,公司就本次转让公司控股子公司浠水美尔雅纺织有限责任公司(以下简称浠水纺织公司)80%的股权事项的相关问题进行核实、说明和解答,具体问询函及回复说明如下:

"上交所问询函内容: 2018年12月29日,湖北美尔雅股份有限公司 (以下简称公司)公告拟向自然人阮正锋转让公司控股子公司浠水美尔 雅纺织有限责任公司(以下简称浠水纺织公司)80%的股权,转让价款为 1元,同时阮正锋代浠水纺织公司清偿所欠公司往来债权款1383.36万元, 预计对公司2018年度合并报表利润影响数约为870万元,公司2018年前三 季实现归母净利润-385.87万元。经事后审核,根据本所《股票上市规则》 第 17.1 条等有关规定,现请公司核实并补充披露以下事项。 一、根据公告,公司控股子公司浠水纺织公司已于2013年7月停业至今,截止2017年12月31日,净资产为-1003.38万元,评估值为-15.78万元。请公司核实并补充披露交易对方以1元受让标的公司并代为清偿1383.36万元债务的主要考虑和未来经营安排,明确说明公司与交易对方之间是否存在应当说明的关系或其他未披露的协议安排。"

我公司回复:

上述处置控股子公司股权方案经 2018年4月24日召开的公司第十届董事会第十五次会议及 2018年6月28日召开的2017年年度股东大会审议通过。并经公司多方审慎选择寻求意向受让方,于 2018年12月27日与自然人阮正锋先生(以下简称"交易对方")签署了《股权转让协议》(以下简称"《转让协议》"),约定向自然人阮正锋先生转让公司控股子公司浠水纺织公司80%的股权,转让价款为1元,同时交易对方代浠水纺织公司清偿所欠我公司往来债权款1,383.36万元。

经核实,此次交易对方阮正锋先生与本公司签署《转让协议》受让浠水纺织公司股权是其结合个人自身发展需要、战略规划以及对区域市场研判作出的独立决策。交易对方与我公司之间不存在任何关联关系,此次股权转让事项,我公司与交易对方除签署上述《股权转让协议》外,未有其他与我公司签署的协议安排,无应披露未披露的事项安排。

"上交所问询函内容:二、根据公告,阮正锋代浠水纺织公司清偿 其所欠公司债务,截止2018年12月28日,公司已收到首期支付款项750万 元。请公司核实并补充披露交易对方支付资金的来源,是否存在来源于 上市公司及关联人借款或后续交易的情况。"

我公司回复:

经核实, 阮正锋先生本次受让浠水纺织公司股权的相关款项的资金来

源为自有资金及个人储蓄,不存在杠杆资金、结构化安排、通过资管产品或有限合伙等形式,也不存在直接、间接使用上市公司及其关联方借款资金的情况。

根据《转让协议》约定,交易对方须于 2019 年 3 月 31 日前代浠水纺织公司清偿其所欠我公司债务 3,300,000.00 元; 2019 年 6 月 30 日前代浠水纺织公司清偿其所欠我公司剩余债务 3,033,630.08 元。即上述事项尚存在转让交易对方履约进展的不确定性,本公司将持续关注交易对方支付转让相关款项的进展情况,并按要求及时履行信息披露义务,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

湖北美尔雅股份有限公司 二〇一九年一月二日